
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 38 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: FONDAZIONE COMUNITARIA DEL VCO - BANDO PICCOLI PROGETTI 2021 – 
2^ SESSIONE. DETERMINAZIONI. 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì TRENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 14:00 nella sala 
delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale             

X  

X  

X  

3 0 

 
 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Salina Antonella, la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

• Premesso che, il Comune di Villette ha aderito al Bando promosso dalla Fondazione Comunitaria 
del VCO denominato: “Bando piccoli progetti 202 – 2^ sessione”, con il progetto dal titolo: “Il 
bosco di Scotti e Crusk” inerente la realizzazione sul territorio comunale, in Località Pian dei Sali, 
di un percorso didattico a tema naturalistico da attuarsi mediante la posa di pannelli descrittivi su 
sentieristica esistente; 

• Rilevato che, la Fondazione Comunitaria del VCO ha deliberato, come da nota recepita al prot. 
255 del 25 gennaio 2022, di assegnare a detto progetto un contributo di euro 2.999,00 a fronte 
di un costo complessivo del progetto pari ad euro 4.285,00; 

• Preso atto che, il Comune di Villette parteciperà al cofinanziamento della spesa con la somma di 
euro 857,50 e che la rimanente cifra di euro 428,50 a copertura dell’investimento previsto sarà 
erogata dal partner individuato in sede di predisposizione del bando ovvero dall’Associazione di 
promozione Sociale “Monterosa Promotion”; 

• Ritenuto di demandare ai competenti servizi comunali tecnico e finanziario di attuare le 
necessarie procedure per avviare il progetto di che trattasi, che dovrà concludersi entro il 2022; 

• Visto che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile espresso dal Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, nonché l’attestazione sulla copertura 
finanziaria della spesa a norma dell’art. 153 comma 5° del predetto D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

• Ad unanimità di voti espressa per alzata di mano, 

DELIBERA 

1) Di dare attuazione al progetto denominato: “Il bosco di Scotti e Crusk” inerente la realizzazione 
sul territorio comunale, in Località Pian dei Sali, di un percorso didattico a tema naturalistico da 
attuarsi mediante la posa di pannelli descrittivi su sentieristica esistente, in adesione al “Bando 
piccoli progetti 202 – 2^ sessione” promosso dalla Fondazione Comunitaria del VCO per il quale il 
Comune di Villette è stato beneficiario del contributo di euro 2.999,00; 

2) Di dare atto che il costo complessivo del progetto di che trattasi, pari ad euro 4.285,00 sarà 
finanziato, oltre che dal contributo suindicato, da fondi comunali per euro 857,50 e da 
cofinanziamento del partner “Monterosa Promotion” per euro 428,50; 

3) Di demandare ai competenti servizi comunali tecnico e finanziario l’attuazione delle necessarie 
procedure per portare a termine il progetto di che trattasi entro il 2022; 

4) Di nominare il dipendente comunale Dott. Azzari Fabio quale Responsabile Unico del 
Procedimento per i lavori di cui alla presente; 

5) Con separata votazione unanime espressa per alzata di mano la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del Decreto Legislativo 
18/08/2000 n. 267. 

********** 



Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 06 giugno 2022 giorno di pubblicazione, 
ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.  161  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 06 giugno 2022 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è divenuta 
esecutiva il 31 maggio 2022: 

 Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, 
senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, ai 
sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, 31 maggio 2022 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 31 maggio 2022 Il Responsabile del Servizio 
    F.to Azzari dr. Fabio 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 31 maggio 2022 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 06 giugno 2022 Il Segretario Comunale 
 Salina Dott.ssa Antonella 

 Firmato in originale agli atti 


